gentum für das mit einem Wohn- und Geschäftshaus bebaute Grundstück in 45138 

Essen, Markgrafenstraße30, Gemarkung Essen, Flur 14, Flurstück 199, Woh-

nungsgrundbuch von Essen Blatt 11086, verbunden mit dem Wohnungseigentum 

Nr. 4 des Aufteilungsplanes, wird zum Wertermittlungsstichtag 21.08.2025 mit 

rd. 101.000,00 Euro 

In Worten: einhunderteintausend Euro geschätzt. 

(entspricht bei einer Wohnfläche rd. 95 m²: rd. 1.060 €/ m²)  

Ohne die besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale (Wertminderung 

aufgrund des Instandhaltungsrückstaus sowie Mängel am Sondereigentum in Höhe 

von ca. 10.000 € und anteilige Wertminderung am Gemeinschaftseigentum in Höhe